
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 청년정책과

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

청년정책과 18,183,696 17,669,532 514,164

국 727,800 727,800 0

균 289,040 305,396 △16,356

도 3,922,761 3,783,932 138,829

시 13,244,095 12,852,404 391,691

청년과 함께 성장하는 도시 272,605 301,176 △28,571

청년의 자생력 강화 272,605 301,176 △28,571

청년문화 확산 184,963 196,614 △11,651

201 일반운영비 122,883 125,434 △2,551

01 사무관리비 62,883 65,434 △2,551

○청년정책 운영 급식비
1,769 4,320 △2,551

207 연구개발비 20,900 30,000 △9,100

01 연구용역비 20,900 30,000 △9,100

○청년친화도시 조성 연차별 계획 수립 용역
20,900 30,000 △9,100

청년마을 만들기 사업 13,080 30,000 △16,920

301 일반보전금 0 16,920 △16,920

14 기타보상금 0 16,920 △16,920

○청년마을 만들기 사업 교육, 컨설팅 지원 0 16,920 △16,920

―컨설팅 자문수당 0 16,000 △16,000

―교육강사 수당 0 920 △920

청년의 든든한 미래 지원 10,331,231 9,882,031 449,200

국 211,200 211,200 0

도 3,594,400 3,454,600 139,800

시 6,525,631 6,216,231 309,400

맞춤형 청년복지 실현 10,331,231 9,882,031 449,200

국 211,200 211,200 0

도 3,594,400 3,454,600 139,800

시 6,525,631 6,216,231 309,400

청년 공유 살자리 지원 196,000 198,800 △2,800

301 일반보전금 196,000 198,800 △2,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 196,000 198,800 △2,800

○일하는 순천청년희망통장 32,000 34,800 △2,800

―2022년 선정 32,000 34,800 △2,800

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 972,600 930,600 42,000

도 389,040 372,240 16,800

시 583,560 558,360 25,200

301 일반보전금 972,600 930,600 42,000

도 389,040 372,240 16,800

시 583,560 558,360 25,200

14 기타보상금 972,600 930,600 42,000

경정 1,769,000원

경정 20,900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 32,000,000원
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부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
972,600 930,600 42,000

도 389,040 372,240 16,800

시 583,560 558,360 25,200

청년부부 결혼축하금 지원 2,110,000 1,700,000 410,000

도 633,000 510,000 123,000

시 1,477,000 1,190,000 287,000

301 일반보전금 2,110,000 1,700,000 410,000

도 633,000 510,000 123,000

시 1,477,000 1,190,000 287,000

14 기타보상금 2,110,000 1,700,000 410,000

○청년부부 결혼축하금 지원
2,110,000 1,700,000 410,000

도 633,000 510,000 123,000

시 1,477,000 1,190,000 287,000

청년 고용안정 실현 3,372,408 3,499,989 △127,581

국 516,600 516,600 0

균 289,040 305,396 △16,356

도 328,361 329,332 △971

시 2,238,407 2,348,661 △110,254

일자리창출 3,024,908 3,152,489 △127,581

국 516,600 516,600 0

균 289,040 305,396 △16,356

도 224,111 225,082 △971

시 1,995,157 2,105,411 △110,254

지역주도형 청년일자리사업 808,672 845,753 △37,081

균 289,040 305,396 △16,356

도 66,991 67,967 △976

시 452,641 472,390 △19,749

301 일반보전금 19,000 27,500 △8,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 19,000 27,500 △8,500

○청년 작은거인 더드림 프로젝트
14,000 22,500 △8,500

307 민간이전 789,672 818,253 △28,581

균 289,040 305,396 △16,356

도 66,991 67,967 △976

시 433,641 444,890 △11,249

02 민간경상사업보조 789,672 818,253 △28,581

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
45,190 50,890 △5,700

균 14,650 17,500 △2,850

도 9,162 10,017 △855

시 21,378 23,373 △1,995

경정 972,600,000원

경정 2,110,000,000원

경정 14,000,000원

경정 45,190,000원
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부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○신재생에너지 도제 취업 패키지
69,033 50,573 18,460

균 24,377 15,177 9,200

도 14,079 11,319 2,760

시 30,577 24,077 6,500

○전남 청년 툰(toon) 일자리사업
43,500 63,348 △19,848

균 7,500 17,424 △9,924

도 10,800 13,777 △2,977

시 25,200 32,147 △6,947

○순천형 디지털 청년일자리사업
259,986 268,050 △8,064

균 120,593 124,625 △4,032

시 139,393 143,425 △4,032

○자립준비청년 순천형 희망일자리 지름길
지원사업 105,105 108,855 △3,750

균 38,125 41,875 △3,750

시 66,980 66,980 0

○지역특화산업맞춤 일자리사업
177,958 177,637 321

균 68,125 68,125 0

도 32,950 32,854 96

시 76,883 76,658 225

○청년 회사로 프로젝트
31,600 41,600 △10,000

균 12,500 17,500 △5,000

시 19,100 24,100 △5,000

일자리 창출사업 추진 732,632 801,132 △68,500

101 인건비 592,128 637,128 △45,000

04 기간제근로자등보수 592,128 637,128 △45,000

○순천시 청년 행정인턴 531,586 567,586 △36,000

―기본급 380,410 404,410 △24,000

―주휴수당 72,031 77,031 △5,000

―공휴일수당 26,887 28,887 △2,000

―국민연금 21,365 22,965 △1,600

―건강보험 16,692 18,092 △1,400

―고용보험 7,831 8,931 △1,100

―산재보험 4,330 4,930 △600

―장기요양 2,040 2,340 △300

○대학생 직장체험 연수 60,542 69,542 △9,000

―기본급 46,158 52,658 △6,500

―주휴수당 8,530 10,030 △1,500

―공휴일수당 4,265 5,015 △750

―고용보험 1,015 1,185 △170

경정 69,033,000원

경정 43,500,000원

경정 259,986,000원

경정 105,105,000원

경정 177,958,000원

경정 31,600,000원

경정 380,410,000원

경정 72,031,000원

경정 26,887,000원

경정 21,365,000원

경정 16,692,000원

경정 7,831,000원

경정 4,330,000원

경정 2,040,000원

경정 46,158,000원

경정 8,530,000원

경정 4,265,000원

경정 1,015,000원
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부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

―산재보험 574 654 △80

307 민간이전 126,500 150,000 △23,500

02 민간경상사업보조 126,500 150,000 △23,500

○순천형 청년일자리 지원사업
126,500 150,000 △23,500

역세권 생태비즈니스센터 운영관리 112,949 132,949 △20,000

201 일반운영비 95,100 115,100 △20,000

02 공공운영비 63,800 83,800 △20,000

○공공요금 53,800 73,800 △20,000

―전기요금 28,600 40,200 △11,600

―수도요금 2,400 3,600 △1,200

―가스요금 22,800 30,000 △7,200

창업보육 기반 조성 206,200 208,200 △2,000

301 일반보전금 43,392 45,392 △2,000

11 행사실비지원금 2,432 4,432 △2,000

○입주기업 현장학습 여비
400 2,400 △2,000

전남 청년 희망 일자리 지원사업 128,400 128,400 0

도 38,520 38,515 5

시 89,880 89,885 △5

307 민간이전 128,400 128,400 0

도 38,520 38,515 5

시 89,880 89,885 △5

02 민간경상사업보조 128,400 128,400 0

○전남 청년 희망 일자리 지원사업
128,400 128,400 0

도 38,520 38,515 5

시 89,880 89,885 △5

지역대학 진흥 3,176,504 3,181,004 △4,500

지역 발전 대학협력 기반 확충 3,162,784 3,167,284 △4,500

지역대학교 지역인재 육성 지원 3,102,788 3,107,288 △4,500

308 자치단체등이전 3,096,500 3,101,000 △4,500

09 지역대학에 대한 경상보조 3,096,500 3,101,000 △4,500

○전남대캠퍼스 조기취업형 계약학과 지원사
업(국가직접지원) 10,500 15,000 △4,500

행정운영경비(청년정책과) 148,453 176,695 △28,242

인력운영비 60,040 86,040 △26,000

인력운영비 60,040 86,040 △26,000

101 인건비 60,040 86,040 △26,000

01 보수 60,040 86,040 △26,000

○시간외근무수당 60,040 86,040 △26,000

기본경비 88,413 90,655 △2,242

기본경비 88,413 90,655 △2,242

경정 574,000원

경정 126,500,000원

경정 28,600,000원

경정 2,400,000원

경정 22,800,000원

경정 400,000원

경정 128,400,000원

경정 10,500,000원

경정 60,040,000원
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부서: 청년정책과
정책: 행정운영경비(청년정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 43,533 45,775 △2,242

01 사무관리비 42,612 44,854 △2,242

○기본업무수행 급량비
4,562 6,804 △2,242

재무활동(청년정책과) 882,495 628,637 253,858

보전지출 882,495 628,637 253,858

보전지출 882,495 628,637 253,858

802 반환금기타 882,495 628,637 253,858

01 국고보조금반환금 493,597 348,054 145,543

○2019년 기술혁신 청년창업기업 지원사업 반
환금 972 0 972

○2019년 순천 청년창업 챌린지숍 반환금
1,218 0 1,218

○2019년 청춘창고 VR 체험존 구축사업 반환금
1,928 0 1,928

○2022년 전남 청년 마을로 프로젝트 반환금
141,425 0 141,425

02 시ㆍ도비보조금반환금 388,898 280,583 108,315

○2024년 대학생 현장실습 활성화 지원사업 도
비 집행잔액 반납 58,415 0 58,415

○2024년 전남 청년 근속장려금 도비보조금 집
행잔액 반납 8,295 0 8,295

○2022년 전남 청년 마을로 프로젝트 반환금
41,605 0 41,605

경정 4,562,000원

972,000원

1,218,000원

1,928,000원

141,425,000원

58,415,000원

8,295,000원

41,605,000원


